instituto talem: quia mortuus est quem institueram in primo, nam si errauit remanet primus heres: legata et vtrosq̄ prestatur: scz q̄ pri mo herede. vt ff. de heredi. insti. l. 3. **C** Addido. Et sic ex qualitate preteritionis colligitur: causa finalis ipsius dispositionis: tunc ab ea licet

irrita sunt possimus: nihilominus rupta dicere. **C** 3^o q̄ sane co⁹ modius erat singlas causas singulis appellacionib⁹ distinguuntur: quaedam iure facta rumpuntur vel irrita fieri.

C Testamētus iure factum q̄s postea firmitur capitis diminutione testatoris: reconualescit de equitate p̄toris si testator tēpore mortis fuerit cuius roman⁹ et cui iuris. Arctinus.

C Ad hō p̄ oia inutilia sunt ea testamēta q̄ ab initio iure facta p̄pter capitis diminutiones irrita facta sunt. **C** Alii septem testis signis signata sunt: potest scripti⁹ heres sim tabulas testamētū bonorum possessionem agnoscere: si modo defunctus et cuius romanus⁹ et sue potestatis mortis tpe fuerit. **C** Nam si ideo irritum factum sit testamētum quia cuius tatem vel etiam libertatem testator amisit: aut q̄ in adoptione se dedit: et mortis tempore in potestati patris potestate sit nō potest scriptus heres sim tabulas bonorum possessionem petere.

C Posterius testamētū imperfectum vel alia vltima voluntas non solennis: non tollit pimum. Arctinus.

C Et autem solo⁹ non potest firmari testamētus: q̄ postea testator id noluerit⁹ vale: vltq̄ ad eo vt et si quis post factum prius testamētus posterius facere cepit: et aut mortalitate p̄ueniens: aut quia cum eius r̄t permitit id non perfecisset diu principis oratione cautū esse: aliā tabule p̄ores iure facta irrita fiāt nisi sequētes iure ordinate et perfecte fuerint.

C Cuius romanus. vt quod marianū vel mediā capitis diminutione passus fuerit.

C Suetone potestatis. vt in minima. Arctinus.

C 2^o uerit. et aliquo iudicio voluntatem p̄nam retineat. vt. ff. de bo. posses. sim tabul. l. qui et liberis. §. testamento.

C Libertatis. imo etiā facta seruo testatore vt et captiatur ab hostib⁹ et ibi seruus mortuū tunc valet testamētū. vt. §. qui nō est. ff. de test. §. si q̄ est. p̄tra. sed lūit p̄ter fieri nō. **C** 3^o et tunc q̄ impedimentū tollit per viā f̄ctionis. vt ibi. vel restitutionis in integrū a principe. vt. l. i. §. si filio. §. p̄. ff. de insti. testa. re. d. n. c. l. c. testamētū et dicitur iure iustitiam quo ad relictum tali dōnato factū. vel ius institutione. sim Zingē.

C Scdm tabulas. nota q̄ de iure iustitiam non admittitur cui sit irritū testamētum: sed iure p̄torio quo inspecto nō potuit infirmari q̄s erat factum cum circa talia ius p̄torium nō habet vim. vt. j. de do. nō. posses. §. quos autem.

C Solo bene dicit solo: q̄ si plus interueniat licet nō sit p̄fectū: sed tamen quādoq̄s rumpit p̄mum in si. b. ius. §. dicitur.

C Noluerit. si cōdo bene verba: nolo testamētum quod feci valere. **C** Perfecit fuerit. imo q̄s: si in ius imperfecit scdm r̄p̄nd p̄mū facta etas. vt. C. de test. sanam. q̄. 2. §. 3. ibi et cursi decem q̄ mutatio voluntatis

C Hoc modo. scz trib⁹ modis p̄ arrogatione et agnatione. vt. §. co. §. l. 3. **C** 2^o p̄ fecit testamētū in cōpositione. vt. §. e. §. posteriorē. §. vlt. **C** 3^o Diminutione scz ius mi nima capitis diminutio nō. vt. c. §. nō tamen in. ff. de codicil. l. p̄. c. ff. de i. si post factum. §. p̄. tra. §. de testa. m. l. §. p̄. **C** Sed illud speciale est in milite. **C** 4^o alius modo scz irritandū testamētū addit: q̄ legem q̄q̄s castatur in duobus casibus. **C** 1^o in aut. vt cum de app. cogno. §. si quis de predictis. c. §. si vnus de parentib⁹. col. vlt. **C** 2^o Reulim⁹. c. l. 3. de capti. diuina.

C Hoc autē casu. scz cū quis capite diminuit. mo iūi p̄tatis. f̄sus est fame necari. **C** c. l. calone est q̄i testator ab hostib⁹ captus nōredimitur: nisi indigna rice quādoq̄s heredis restamētū r̄p̄tū vacatur: p̄terea q̄ hereditas ex eo nō potest firmari. **C** 3^o Ita glo. c. quādoq̄s. de quib⁹ non funt accedentes.

Smia si g. g. mmet ex q. tūc agat.

C Priorē testō. **C** Nota h. arg. pro hia appellatione: vt et ea vel ex prima agat. **C** Sed h. ar. C. de dona. inter vir. et vro. l. et verbis. Et simile potest notari in. l. e. iudem tituli. **C** Accur. **C** Addido. **C** 2^o de. q. ag. et prima in criminalibus: **C** 3^o de i. iustitiam si lapsi t̄p̄is sit cōfirmata: p̄tra. q̄ est appellatio delecta. aliā et per secūda dicit sententiam. sim Jura. q̄ agitur ex vtracq̄. sed ff. Zingē. et scōa. et quā etiā agitur si sit contraria prima.

C Ex certis reb⁹. q̄ totū bz. h. et certa re sit institut⁹. et id rumpi p̄mum testm̄i. vt. b. c. ff. de heredi. insti. l. 3. §. si ex fundo. **C** Addido. Et hoc verum q̄ si in eodē testō nō est datus ali⁹ coheres als haberet loco legataria: p̄ter q̄ in q̄rela in officio testamētū. de quo dic vt p̄ Zingē. b. c.

C Intri iustissimus. hoc titulo statum.

C Aliud. f. q̄ p̄p̄tē infirmari potest p̄mū scōa: et alia. vt p̄ in sequētī.

C Imperatores. ecce verba dicte constitutionis. **C** Accur.

C Campano. scilicet rescriptum saltem.

C In eo. scilicet secundo testamento.

C Valere. accipere dubitari non oportet q̄ est. §. i. **C** Accur.

C Scriptum. scilicet in secundo testamento.

C Suppleta quarta. si res sibi date non faciunt quartā.

C Expressimus. est. Nam testator voluit p̄mū testamētum manere: et nō in potest nō iure fideicommissi: et facta tamen voluntate quo fecundo testamento p̄cipitur remanet p̄mum: vt si in scōa: ideo

adulta 5 et foliata